


11

256 01 Struhařov

Skalice u Benešova [757063], st. 15

Rodinný dům

Ing. Michal Havrlík, Ph.D.

1747

havrlik.michal@seznam.cz

681734.0

19.01.2025



Struhařov Skalice

11

Skalice u Benešova [757063] Rodinný dům

st. 15 Bez památkové ochrany

2005 Bez památkové ochrany

Jedná se o rodinný dům v obci Skalice u Benešova.Rodinný dům je dvoupodlažní bez podsklepení, zastřešen sedlovou střechou. Celý RD tvoří jednu obytnou 

zónu. RD je postaven z následujících materiálů: Obvodové stěny 1.NP jsou převážně ze smíšeného zdiva. Nástavba podkroví je z cihel porotherm o tl. 400 mm. 

Dále je celý objekt zateplen tepelně izol. deskami baumit opentherm o tl. 140 mm. Podlahy na zemině jsou původní bez tepelné izolace resp. zateplené EPS o 

tl. 50 mm. Šikmá střecha, strop k půdě a strop nad zádveřím jsou izolovány minerální vlnou o různých tloušťkách - 220 - 280 mm. Veškeré otvorové výplně 

jsou z tepelně izolačních plastových dvojskel.

TZB:

Vytápění a ohřev TV je řešen v automatickém kotli na pelety OPOP Biopel 20/v9 Premium o výkonu 20 kW o účinnosti 92 %. Na systém UT je dále napojen 

nepřímoohřívaný kombinovaný zásobník TV o objemu 180 l s el. patronou o výkonu 3 kW. Dále je na střeše instalována FVE o 18 ks panelech Amerisolar AS-

7M144-HC 550Wp s celkovým výkonem 9,9 kWp. FVE je napojena na střídač SOFAR SOLAR HYD 10KTL-3PH. Baterie LiFePO4 AMASS GTX-3000-H4 s celkovou 

kapacitou 10 kWh.

Zóna č.1: Obytné prostory Obytné zóny - RD - byt











SO1: Obvodová stěna SM50+EPS14

SO1: Obvodová stěna SM80+EPS14

SO3: Obvodová stěna 2np 

SO4: Obvodová stěna zádveří 

SCH1: Šikmá střecha MV22

SO2: Obvodová stěna k zemině SM50

PDL1: Podlaha k zemině původní

PDL3: Podlaha k zemině EPS5

STR1: Strop k půdě MV28

STR1: Strop k půdě předsíň MV26

DO1: 105*210

OT1: 75*117

OT2: 75*200

OT4: 80*52

OT3: 58*35

OT5: 38*50

OT6: 165*115

OT7: 180*215

OT8: 200*75

OT9: 90*90

OT10: 120*140

AO1: 110*55





Peletkový kotel

Peletkový kotel

El. topná patrona

Zóna č.1: Obytné prostory
Kompaktní 

zářivky

Fotovoltaický systém

osvětlení, 

pom.energie 

a větrání, 

příprava TV, 

9,88
-

18 9,6



Konstrukce splňují požadované resp. doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla. Není doporučeno další zlepšování 

tepelně izolačních vlastností konstrukcí.

Zpětné získávání tepla z odpadního vzduchu.

Instalace čidla pro automatické spínání osvětlení podle intenzity světla v místnosti.

ANO ANO ANO

FVE je na objektu instalována.

ANO NE ANO

KVET ekonomicky nenávratná vzhledem ke spotřebě energie v objektu

NE NE NE

SZTE nevhodná/neproveditelná, v okolí se nenachází žádný centrální 

zdroj tepla.

ANO NE NE

TČ není vhodné isntalovat vzhledem ke stávajícímu topnému zdroji.

Navržená varianta PENB obsahuje následující opatření: centrální rekuperační jednotky se ZZT o min. účinnosti 88 %.



Z1: obytná



Ing. Michal Havrlík, Ph.D. 1747

721023582 havrlik.michal@seznam.cz

681734.0

19.01.2025

19.01.2035






















